
Kraj Vysočina

OBEC SKORKOV

Obecní úřad Skorkov
Skorkov 29,
582 53 Skorkov

Č.j: 3/2023-Do
Vyřizuje: Roman Dolejší, místostarosta obce

Dodejkou do vlastních rukou účastník řízení

Tibor Néma, Lenka Némová
Skorkov 6
582 53 Skorkov

                                                                                                                                     
Ve Skorkově dne 18.3.2023

Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin bez uložení náhradní výsadby

Obecní úřad Skorkov jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle 
ustanovení § 76 odst.1 písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v pozdějších zněních na základě provedeného správního řízení rozhodl takto:

Podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
povolujeme panu Tiboru Némovi a Lence Némové, bydlištěm Skorkov 6, 582 53 Skorkov, 
kácení dřevin nacházejících se na p.č. 50/2 k.ú. Skorkov u Herálce a to konkrétně:

1 ks jasan ztepilý - obvod 186 cm 

Povolení se vydává za těchto podmínek:

1. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu tj. do 31.3.2023 případně od 
1.11.2023 a termín bude oznámen obecnímu úřadu

2. Výška pařezu nepřesáhne 15 cm
3. Kácení bude provedeno na náklady žadatele, přičemž obec nezodpovídá za případné 

škody způsobené kácením.

Odůvodnění

Dne 3.3.2023 podali pan Tibor Néma a Lenka Némová žádost o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les nacházejících se na p.č. 50/2 k.ú. Skorkov u Herálce. 
Správní orgán přezkoumal žádost a shledal ji úplnou.
V provedeném správním řízení bylo zjištěno, že dřevina není významným krajinným prvkem 
ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. 
Kácení dřeviny bylo povoleno proto, že se jedná o původem náletový strom, který svým 
vzrůstem a kořenovým systémem výrazně omezuje užívání vlastního pozemku. 
Při zhoršených klimatických podmínkách, hrozí poškození budov v majetku žadatele 
spadlými větvemi z koruny stromu.                                                                               
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

                                                                                                                             

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                             Str. 1

http://www.e-deska.cz/skorkov/
mailto:obecskorkov@centrum.cz


Kraj Vysočina

OBEC SKORKOV

. 

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ke Krajskému úřadu kraje Vysočina, odbor
životního prostředí, na Obecní úřad Skorkov ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.

                                                                          místostarosta obce Roman Dolejší

Rozdělovník
Účastníci řízení na doručenku

Kraj Vysočina                                                                        Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
Tibor Néma a Lenka Némová                                               Skorkov 6, 582 53       

                                                                                                                             

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                             Str. 2

 

 

http://www.e-deska.cz/skorkov/
mailto:obecskorkov@centrum.cz

